

**KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH:
NÂNG CAO NHẬN THỨC VỀ CHĂM SÓC SỨC KHỎE CHO NỮ SINH VIÊN**

I. MỤC ĐÍCH

- Tuyên truyền tư vấn về giới tính, sức khỏe sinh sản cho các nữ sinh viên, giúp sinh viên chủ động chăm sóc sức khỏe;
- Thể hiện sự chăm lo của Nhà trường tới cuộc sống của các sinh viên đang học tập tại Trường, đặc biệt là nữ sinh viên.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

2.1. Nội dung chương trình

- Nâng cao nhận thức về chăm sóc sức khỏe;
- Phổ biến kiến thức cơ bản về các bệnh phụ khoa, ung thư vú, ung thư tử cung;
- Phương pháp tránh thai và quan hệ tình dục an toàn;
- Biện pháp phòng tránh các bệnh lây truyền qua đường tình dục trong thế kỷ 21;
- Phương pháp mới, khoa học và hiệu quả trong phòng chống bệnh phụ khoa;

Sinh viên tham gia chương trình hoàn toàn miễn phí, ngoài ra còn có cơ hội nhận những phần quà hấp dẫn từ đơn vị phối hợp tổ chức chương trình.

2.2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian khai mạc chương trình: 7h45 thứ 2, ngày 06/11/2023
- Thời gian tuyên truyền: Từ thứ 2, ngày 06/11/2023 đến thứ 4, ngày 08/11/2023 (có lịch chi tiết kèm theo)
- Địa điểm: Hội trường H1, Trường Đại học Thương mại
- Thành phần tham dự: Nữ sinh viên Trường Đại học Thương mại.
- Đơn vị phối hợp: Công ty TNHH Truyền thông chăm sóc sức khỏe cộng đồng

III. BAN TỔ CHỨC

STT	Họ và tên	Đơn vị	Trách nhiệm
1	PGS, TS. Nguyễn Đức Nhuận	Phó Hiệu trưởng	Trưởng Ban
2	ThS. Nguyễn Thị Hương	Trưởng trạm Y tế	P. Trưởng Ban
3	TS Nguyễn Thu Quỳnh	Trưởng phòng CTSV	Ủy viên thường trực
4	ThS. Phạm Quang Hải	PTP Công tác sinh viên	Ủy viên
5	TS. Phan Thu Trang	Bí thư ĐTNCSHCM	Ủy viên
6	Trưởng (phó)	Phòng TT&TS	Ủy viên
7	Trưởng (phó)	Phòng Quản trị CSVC	Ủy viên
8	Chánh (phó chánh)	Văn phòng Trường	Ủy viên
9	Trưởng (phó)	Khoa/Viện QLSV	Ủy viên
10	Nguyễn Thị Huyền Trang	Phòng CTSV	Ủy viên
11	Vũ Thị Thu	Phòng CTSV	Ủy viên

12	Nguyễn Ngọc Phương	Phòng CTSV	Ủy viên
13	Nguyễn Thị Kim Thoa	Trạm y tế	Ủy viên
14	Luong Thị Dịu	Trạm y tế	Ủy viên
15	Nguyễn Lương Sỹ	Trạm y tế	Ủy viên
16	Dược sĩ Vũ Thị Xuân	Trưởng phòng Truyền thông, Công ty TNHH truyền thông chăm sóc sức khỏe cộng đồng	Ủy viên

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

4.1. Phòng Công tác Sinh viên

- Đầu mối liên hệ với Công ty TNHH Truyền thông chăm sóc sức khỏe cộng đồng.
- Đầu mối xây dựng kế hoạch và triển khai công tác tổ chức chương trình.

4.2. Trạm y tế

- Đầu mối trong việc kiểm soát nội dung tuyên truyền đến sinh viên.
- Phối hợp với phòng Công tác sinh viên tổ chức chương trình.

4.3. Các Khoa/Viện quản lý sinh viên

- Truyền thông chương trình đến sinh viên.
- Cử chuyên viên hành chính đào tạo đơn đốc sinh viên của Khoa/Viện có mặt đúng giờ, quản lý sinh viên trong thời gian tham gia chương trình theo lịch phân công.

4.4. Các đơn vị có liên quan

- Đoàn TNCSHCM truyền thông chương trình đến đoàn viên.
- Phòng Truyền thông và Tuyển sinh: Chuẩn bị background sân khấu, backdrop đặt tại H3, biển tên đại biểu trong buổi khai mạc chương trình; truyền thông, viết tin bài trước và sau khi chương trình diễn ra.
- Văn phòng Trường: Chuẩn bị nước uống, khăn trải bàn, hoa để bàn đại biểu tại hội trường H1, hoa tặng đối tác trong buổi khai mạc.
- Phòng Quản trị cơ sở vật chất: Chuẩn bị hội trường H1 để phục vụ công tác chuẩn bị và diễn ra chương trình, chuẩn bị máy tính kết nối với màn hình LED để hỗ trợ kỹ thuật trong chương trình, hỗ trợ công tác an ninh trật tự, chuẩn bị máy nỏ (phòng khi mất điện).

Ban Giám hiệu đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh cần phản ánh kịp thời cho Ban Giám hiệu qua phòng Công tác Sinh viên (đ/c Hải: 0913015775) để có phương án giải quyết. *Quyết*

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị (để thực hiện);
- Lưu trữ: VT, P. CTSV

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
THƯƠNG MẠI**

PGS, TS Nguyễn Đức Nhuận

**LỊCH THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH NÂNG CAO NHẬN THỨC VỀ CHĂM SÓC
KHỨC KHỎE CHO NỮ SINH VIÊN**

(Kèm theo kế hoạch số /KH-ĐHTM ngày tháng năm 2023)

STT	Hội trường	Ngày	Thời gian	Đối tượng sinh viên	Số lượng	Ghi chú
1	H1	Thứ 2 06/11/2023	8h00 - 9h00	59C, CD; 59T; 59Q	359	
2			9h30 - 10h30	59A; 59AS; 59S,SN	355	
3			13h30 - 14h45	59BBK, BKN, BKS, BLH, BLN; 59HH	376	
4			15h15 - 16h15	59P, PQ; 59F	351	
5	H1	Thứ 3 07/11/2023	8h00 - 9h00	59E, EE, EK; 59CC	362	
6			9h30 - 10h30	59U; 59DI; 59LQ	327	
7			13h30 - 14h30	59AA; 59QT; 59UU	358	
8			15h15 - 16h15	59D, DD; 59V	297	
9	H1	Thứ 4 08/11/2023	8h00 - 9h00	59H, HC; 59N1,2; 59DC	350	
10			9h30 - 10h30	59I; 59N3,4,5; 59DK	376	

Nữ sinh viên khóa 56, 57, 58 và sinh viên chương trình Liên kết Quốc tế đã đăng ký theo đường link của ban tổ chức không đủ số lượng để tổ chức lớp học. Vì vậy, những sinh viên đã đăng ký (có danh sách kèm theo) chủ động tham gia cùng sinh viên khóa 59 theo lịch trên.

**LỊCH THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH NÂNG CAO NHẬN THỨC VỀ CHĂM SÓC
KHÚC KHỎE CHO NỮ SINH VIÊN**

(Kèm theo kế hoạch số 2104 /KH-ĐHTM ngày 02 tháng 11 năm 2023)

STT	Hội trường	Ngày	Thời gian	Đối tượng sinh viên	Số lượng	Ghi chú
1	H1	Thứ 2 06/11/2023	8h00 - 9h00	59C, CD; 59T; 59Q	359	
2			9h30 - 10h30	59A; 59AS; 59S,SN	355	
3			13h30 - 14h45	59BBK, BKN, BKS, BLH, BLN; 59HH	376	
4			15h15 - 16h15	59P, PQ; 59F	351	
5	H1	Thứ 3 07/11/2023	8h00 - 9h00	59E, EE, EK; 59CC	362	
6			9h30 - 10h30	59U; 59DI; 59LQ	327	
7	H3		13h30 - 14h30	59AA; 59QT; 59UU	358	
8			15h15 - 16h15	59D, DD; 59V	297	
9	H1	Thứ 4 08/11/2023	8h00 - 9h00	59H, HC; 59N1,2; 59DC	350	
10			9h30 - 10h30	59I; 59N3,4,5; 59DK	376	

Nữ sinh viên khóa 56, 57, 58 và sinh viên chương trình Liên kết Quốc tế đã đăng ký theo đường link của ban tổ chức không đủ số lượng để tổ chức lớp học. Vì vậy, những sinh viên đã đăng ký (có danh sách kèm theo) chủ động tham gia cùng sinh viên khóa 59 theo lịch trên.